[image: image1.jpg]

 Администрация
сельского поселения «Даурское»

 Муниципального района «Забайкальский район»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  30 июня 2017г.                                                                                                  № 58
п.ст.Даурия
О введении режима   чрезвычайной ситуации на территории сельского поселения «Даурское»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,   постановления Губернатора Забайкальского края от 26 июня 2017 года № 32 « О введении на территории Забайкальского края режима чрезвычайной ситуации», постановления Администрации Забайкальского района от 27.06.2016г. № 318 « О введении на территории муниципального района «Забайкальский район» режима чрезвычайной ситуации, в связи с установлением сухой ветреной погоды и высокими   температурами наружного  воздуха способствующими повышению класса  горимости, в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья людей     и обеспечение устойчивой работы систем жизнеобеспечения населения, администрация сельского поселения «Даурское»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории сельского поселения «Даурское» с 30 июня 2017 года режим чрезвычайной ситуации.

2. Установить местный уровень реагирования, ликвидацию ЧС осуществлять силами и средствами сельского поселения «Даурское». При недостаточности указанных сил привлечь в установленном порядке силы средства районного уровня.

3. Создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации. В составе:
- Уланова С.В. – И.о. Главы сельского поселения «Даурское»;

-Таракановская О.Г. – начальник участка «Даурия» ООО «Коммунальник»;

- Грунда Г.А. – начальник ООО «Мастер»;

- Гладких А.А. – директор ООО «Даурия»;

- Черных И.А. – председатель Совета депутатов сельского поселения «Даурское».

4. Запретить разведение костров, сжигание мусора, в том числе на приусадебных участках, территориях организаций.

5. Продолжить профилактическую работу с населением о складывающейся пожарной обстановке путем  размещения информации в информационном вестнике «Даурские вести»  и распространения наглядной агитации (памяток, инструкций, плакатов) на противопожарную тематику.

6. Проверить наличие средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара.

7. Официально опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике «Даурские вести» и на официальном сайте сельского поселения «Даурское».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о. Главы сельского поселения «Даурское»                            С.В.Уланова